
UFFICIOAT'IIGC.CC

Città di Trani
Medaglia d'Argsnto at Merito Civile

PROVINCIA B T

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto:
Attribuzion€ vantaggio economico ai sensi dell'aÉ.13 del regolamento per la
concesaione di benefici economici. in favore dell'Associazione dí Promozione

N. 296 del Reg. | "Orizzonti", per la manifestazione "Lo SpoÉ è di tutti".

Data: 13 11212016

L'anno Duemilasedici , il giorno tredici del mese di dicembre , alle

ore -....1"9r-9Í.9"_=-:--... , nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

Con I'assistenza del Segretario Generale dott. Garlo Gasalino

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n,

Assessori, ed assenti n. 4 Assessori. dichiara aoerîa la riunione ed invita iconvocati

0,

BOTTARO Avv. Amedeo SINDACO. PRESIOENTE x

BOLOGNA Ing. Raffaella ASSESSORE x

CAPONE Arch. Giovanni ASSESSORE x

CILIENTO Dott.ssa Debora ASSESSORE x

D'AGOSTINO Dott.ssa lvana ASSESSORE x

DE MICHELE Dott. Giuseppe ASSESSORE x

Dl GREGORIO Aw. Michele ASSESSORE x

Dl LERNIA Dott. Felice ASSESSORE x

Dl GIFICO Avv. Carmelina ASSESSORE x

LIGNOLA Dott. Luca ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- con nota del 19.1 |.2016, acquisila al Reg. Prot. di questo Ente il successivo 21.1'l al n"43751, il
Presidente dell'Associazione di Promozione Sociale "Orizzonti", avente sede in Trani, ha chiesto
l'attribuzione del vantaggio economico consistente nell'esenzione dal pagamento dell'imposta sulle
affissioni, relativamente all'esposizione di n'3 manifesti 6x3, n'25 manifesti 100x140 e n"15
manifesti 200x140, tutti riguardanti la promozione della manifestazione denominata "Lo sport è di
tutti", organizzata dalla medesima associazione presso il palazzetto dello sport della vìcina
Bisceglte nella giornata dell'8.12.201 6, con la collaboraz ione di associazioni sportive tranesi e
biscegliesi;
Considerato che:
- la manifestazione di che trattasi, della quale si celebra la 2a edizione, dopo quella dello scorso
anno tenutasi presso il Palasport "Tommaso Assi'di Trani, ha ottenuto il patrocinio di questa
Amministrazione, giusta de berazione della Giunta Comunale n"252 del 26.10.2016, che ne ha
riconosciuto la valenza per i suoi contenuti solidaristici nei confronti di persone che, pur affette da
disabilità, si cimentano nella pratica di attività sporiive;
- che l'iniziativa, in quanto coerente alle finalità dell'azione amministrativa perseguite da questa
Amministrazione, risponde al principio di sussidiarìetà orizzontale sancito dall'art.1 18 della
Costituzione;
Ritenuto, pertanto, di concedere all'Associazione di Promozione Sociale "Orizzonti" il vantaggio
economico previsto dall'art, 13, punto 3, del vigente Regolamento per la concessione di benefici
economici approvato con deliberazione commissariale n"29 del 28.4.2015, consistenle
nell'esentare la stessa associazione dal pagamento della spesa prevista per I'affissione di
manifesti realizzati per la pubblicizzazrone della manrfestazione "Lo sport e di tutti", il cui impoÉo
complessivo è stato quantificato dall'Ufficio Tributi in €.318,00;
Preso atto dei seguenti pareri, formulati ai sensi dell'art.49 del TUEL n'267120O0:
- parere favorevole di regolarità lecnica-amministraliva, in atti, espresso dal Dirigente Area
AA.GG,ll., aw. Caterina Navach;

- parere di regolarità contabile, espresso dal Dirìgente Area Economico-Finanziaria, dr.
Angelo Pedone: 'sfavorevole stante il principio di indisponibilità del credito tributario, non
rientrando la fattispecie prevista in ipotesi di esecuzione del tributo."

- Rrtenuta I'opportunità di prowedere ugualmente all'adozione della deliberazione non
confomandosi al parere sfavorevole di regolarilà contabile reso dal Dirigente dofl. Pedone
in quanto:

1) proprio il D.Lgs n.507 del 15/11/1993 n.507 all'art.17, c.1 lett. g) prevede I'esenzione
dall'imposta per la pubblicità comunque effettuata in via esclusiva dallo Stato e dai Comuni.
E'evidente che I'attività per la quale viene indicata I'esenzione è a beneficio del Comune e
non del privato e che è sovrapponibile I'attività dìretta del Comune con quella patrocinata,

2) è controversa la disapplicazione del Regolamento Comunale vigente (approvato con
def ibera consiliare n.2912015') da parle della stessa Amministrazione.

Gon voti unanimi espressi ai sensi di legge.

DELIBERA

- di attribuire all'Associazione di Promozione Sociale "Orizzonti" il vantaggio economico previsto
dall'art.13, punto 3, del Regolamento comunale per la concessione di benefici economici
approvato con deliberazione commissariale n"29 del 28.4.2015, consistente nell'esenzione dal
pagamento degli oneri di pubblicità per l'affissione di n'3 manifesti 6x3, n'25 manifesti 100x140 e
n'15 manifesti 200x14O, tutti riguardanti la promozione della manifestazione denominata "Lo sporl
e di tutti";



- di dare atto che l'importo del vantaggio economico concesso ammonta ad €.318,00, secondo la
tariffa vigente ed applicabile alla fattispecie;

- di dichiarare, con separata votazione e ad unanimità di voti legalmente resi, l'immediata
eseguibilità del presente prowedimento ai sensi e per gli effetti di cui al 4" comma dèll'art. 134 del
D.Lgs. n. 26712000.

p.f.



DELIBERA N. 296 DEL 131 12/,2016

è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

N" h7qv res pubbric

IL SEGRETARIO GENERALE

che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

'. - ,-.,i .<r;"

' i-"-.

ATTESTA

| 6 otc 2016 31Dlc?010
per

15 giorni consecutivi come prescritto dalfart. 124, l'comma, del T.U-E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, contestualmente comunicala ai Capì

1 6 Dtc 2016
Trani,

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

la presente deliberazione:

tr è stata dichiarata immediatamente eseguibile: {art. 134 comma 4 del D.lgs.267 18.

decorsi 10Ll e drvenuta esecuùva tl

(aft. 134 comma

Trani, 1 6.0rc 2016


